
Página: 1 / 2

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

110/2024

25/06/2024

E-mail: nfe@tangara.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA
Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro - Tangará
CEP: 89642-000 CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/06/2024
Dispensa de licitação
40/2024 - DL
110/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA QUAL FORNEÇA MATERIAS E MÃO DE
OBRAS PARA A REALIZAÇÃO DO LIGAMENTO DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL
NO DISTRITO INDUSTRIAL PERANTE OBRA PROVENIENTE DO CONTRATO Nº
264/2023 , TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023, QUE SE DA COMO INCLOMPLETA.

Participante: ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE

OBRA PARA EXECUÇÃO DA ETAPA FINAL E COMISSIONAMENTO
JUNTO A CELESC . ( FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA
RELACIONADOS NA NOTA PS 400734979 DE EXTENSÃO DE REDE DA
CELESC; E ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
EQUIPE CAPACITADA E EMPRESA POSSUI CRC JUNTO À CELESC
PARA INTERVENÇÕES NA REDE ELÉTRICA;
EQUIPE COM PROFISSIONAIS TREINADOS COM NR-10 SEGURANÇA
EM INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EM ELETRICIDADE, NR-12
SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS E, NR-
35 TRABALHO EM ALTURA;
CAMINHÃO MUNCK, ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA NR-12, COM
PERFURATRIZ HIDRÁULICA PARA ABERTURA DE CAVA;
CAMINHÃO CESTO AÉREO, COM EQUIPAMENTOS QUE ATENDEM ÀS
EXIGÊNCIAS DA NR-12.) - VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO,
INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DA ETAPA
FINAL E COMISSIONAMENTO JUNTO A CELESC . ( FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA RELACIONADOS NA NOTA PS
400734979 DE EXTENSÃO DE REDE DA CELESC; E ILUMINAÇÃO
PÚBLICA.
EQUIPE CAPACITADA E EMPRESA POSSUI CRC JUNTO À CELESC
PARA INTERVENÇÕES NA REDE ELÉTRICA;
EQUIPE COM PROFISSIONAIS TREINADOS COM NR-10 SEGURANÇA
EM INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EM ELETRICIDADE, NR-12
SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS E, NR-
35 TRABALHO EM ALTURA;
CAMINHÃO MUNCK, ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA NR-12, COM
PERFURATRIZ HIDRÁULICA PARA ABERTURA DE CAVA;
CAMINHÃO CESTO AÉREO, COM EQUIPAMENTOS QUE ATENDEM ÀS
EXIGÊNCIAS DA NR-12.)

1,000 SERV 14.072,00 14.072,00

Total do Participante: 14.072,00

Protocolo: 11805d35-457c-42ce-8f7f-f3ed9bfa91a1    Usuário: cris.piccinin    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Total Geral: 14.072,00

OBRAS DE INFRA ESTRUTURA URBANA 07.001.15.452.0018.1014.4.4.90.00.00 R$ 14.072,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/06/2024Tangará,

ALDAIR BIASIOLO

Prefeito Municipal

Protocolo: 11805d35-457c-42ce-8f7f-f3ed9bfa91a1    Usuário: cris.piccinin    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


